**L**urimas. Et  
sacrifices. leges. t. de  
deo. amabilib. epi  
scopis. t. reliq. om̄i  
sacerdotio. necnon  
de. reuerendissimus. monachis. et  
nuper. hoc. agentes. in. qbus. vlo  
lum. reuerendissimus. monachos  
apud. folios. ciuitatis. epis. sub. q  
bus. sunt. monasteria. cōuentiones  
suscipere. petiti. sumus. t. Qd  
de. mon. amabil. archiep. huius. felic  
issime. ciuitatis. t. vniuersali. pa  
triarcha. reuerendissimus. clericis  
hoc. dare. p. illegit. vt. si. quis.  
babet. aduersus. eos. qualibet pe  
cuniaria. **Z**auſam. prius. ad. deo  
amabil. archiepiscopus. p. ergat  
sub. quo. cōstitutus. est. t. interpell  
er. cum. t. ex. no. scripto. iudicium  
mercat. t. si. hoc. fiat. nec. inquiet  
cum. nec. trahat. ad. auditoria. ciu  
lia. ncq. a. sacro. e. vacare. faciat  
ministerio. sed. ex. no. scripto. exa  
minetur. negocium. sine. dāni. t.  
accipiat. formam. fōsan. etiā. scri  
ptam. si. hoc. quoq. partes. volue  
rint. t. poposcrit. t. berh. al  
terutro. certamine. **S**i. vlo. aut  
ppter. cause. naturam. aut. ppter  
quādā. sorte. difficultatem. non  
fuerit. possiblē. deo. amabil. epo  
decidere. negocium. tunc. licentiam  
esse. t. ad. ciuitates. iudices. pergere;

**M**dem. a. Joā. p.  
co. or. ac. patricio.  
et. vndis. natura  
nouitatis. vres.  
ocm. est. iā. legib?

a Dicitur. sc̄s hoc.  
b Sua i. donec v̄is nō  
naturis qd̄ facere suis  
sc̄s nature cl. vt in p̄n.  
c Operatus s̄c̄s natura  
liter. Accur.

d Et pro id est.

e Et sc̄s nos.

f Duxit. hic est casus  
q̄d̄ solū ponit hec cōsi-  
tutio / soluit per arg. vt  
i.eo. s. v. t. q̄d̄ plurima.

g Illa. spina.

h Aliam. si secundam.

i Cōsanguinei. eius fe-  
viri qui sunt nati q̄d̄ eo/  
dem patre tantum.

j Ceteri. qui sunt na-  
ti ex eadem matre tantu.

k Ceterinos. q̄ sunt na-

m. t. c̄de patre t. matre,

n. fuit. vt dictum est.

o Ab ea. questione.

p Opinari. No. mirabi  
le verbū: quia pauca sa-  
pientia dicas t mīta in-  
tellegit. unde etiam dicas  
q̄ potestimis pars est  
principius quās p̄cessus  
fit facilius. vt. sc̄. de origi-  
nē. l. Accur.

q Quellio. et themate  
pōmīo nō nīc questiones  
elicit. Accur.

r Legitimis. quādo vte-  
rī fīs vocātur c̄t q̄n  
sanguineis fratribus ad  
successione p̄metutū  
fratris. vt. c. de legi. be.  
Lyt. p. sed nec.

s Prolem. et erant con-  
sanguinei tantum.

t Maternam. et tanta  
uterī erant.

u Venerat. i. veniser.

v Fecerat. i. fecerit.

w Bonorati. i. bēdes. isti  
tuti q̄ honozati vir. Ac.

x Et pro id est.

y Adortes. sunt em̄ due  
naturalis et ciuilis de-  
portatio. vt. c. de p̄tra-  
bi. l.i. n. in. Accur.

z Hult autē. solutio q̄  
stionis. Accur.

a Cōdilicis. hic distin-  
cti q̄ aut sunt utriusq̄  
puncti tñ: aut foli. sanguinei;  
aut foli. utriusq̄. et  
bis tri. causis. q̄litter  
admittunt vñcū bona  
euerent. vt. j. de here.  
ab intell. s. i. q̄lif̄ defuncti  
col. i. aut consanguinei  
em̄ illis q̄ sunt vterini  
tm̄. et c̄t in bonis q̄ntis  
a deficto fratre dico idē  
q̄ equali admittitur. et  
agnatio et cognatio bo-  
die fit eis. vt. j. de here.  
ab intell. s. i. vñc̄ neq̄ fra-  
tres. sc̄. vt. bis q̄ habuit  
a patre tñtū vel a matre  
tñtū. q̄tū p̄fertur ille  
qui et eo latere ibi erat  
punctus. vt. c. de legi. be.  
re. lo. emancipatis. nec  
vico esse correcta. i. l.  
et eman. per predicti. s. et  
si vero nōc̄ fratres licet  
hoc dicitur. p̄. nam. p̄  
cande aut. de her. ab in-

hoc sepe p̄emisit p̄dictur<sup>4</sup> autes  
et iterum donec illa que sua sunt  
operator<sup>5</sup> ad opus multaz nos  
p̄trabit legū. Legitimas c̄t et  
cognitionis successiones dicunt qui  
de nobis et veteres et qui c̄t anti  
quissimo iure hec sumetes descē-  
derūt vñq̄ ad nos q̄ plurima ho-  
rū corerimus. P̄derucuit autē  
ad nos aliqd rale. Duxit quidaz  
vñq̄ et filii ex eadē sunt nati; de  
inde moiente illa<sup>6</sup> duxit rursus  
alia<sup>7</sup> c̄t qua nati sunt filii ei p̄prio  
ribus. Cōsanguinei. solū nō tñ vte-  
rī. Q̄dēcēdē etiā tertii introdū-  
xit matrimonium. fecitq̄ filios ex  
ea: post mortē vñc̄ c̄t ad secūdū mu-  
lier descedit viri ex quo alios se  
fit filios: his qui ex p̄ezivitō  
rat vterinos. solū nō tñ Cōsanguinei  
nos: moiret q̄d̄ matre. postea  
moi vñi fratrē ex tertio matri-  
monio p̄tingit sine filiis t fine te-  
stamēto multos frēs relinquitē:  
alios autē quidaz Cōsanguineos:  
alios autē vterinos: alios vñ  
mul t Cōsanguineos t vterinos t  
q̄d̄ adinuēta est nature noui-  
tas talis quodam fuit<sup>8</sup>. licebit  
aut̄ tali principio dato nobis ab  
c̄t alios quodam opinari<sup>9</sup>: eas  
suis talc aliqd p̄ferrevalētes fuit  
morte vñrī suae morte mīleris: seu  
alia legitima separatiō nuptijs  
diversis hoc faciēt<sup>10</sup>. Questio<sup>11</sup>  
iḡi illarēt si ad mortuū fratribus  
hereditate oportet q̄s vocari t  
consanguineos vterinos: simul  
q̄d̄ adinuēta est nature noui-  
tas talis quodam fuit<sup>12</sup>. licebit  
cōsiderantes leges q̄s quas cō-  
gregauimus: vterēs o. t. n.  
stras hm̄i non inuenimus emē  
sisit questionē: cōgrūt est c̄t sero  
tandem refrenare lege t cōsiderare  
quia fratribus sunt ad defunctū  
alios qd̄ cognitionis iura q̄ nos  
legitimis copulauimus: alios aut̄  
hoc ip̄o legitima. cōcibāt em̄ ali  
qui c̄i circa paternā p̄le<sup>13</sup> sicut ali⁹  
circa maternā<sup>14</sup>: ali aut̄ illud pu-  
re habebat t lege t natura iūia-  
te se eo q̄ p̄bīdē erat p̄cedētēs  
matris fūbus: eratq̄ c̄s patris  
semē vñi: vñdixit velut quod-  
da signū c̄s germanitatis resplē-  
debat. Si iḡi hm̄i frater litib⁹  
liberare t legem t dubitantes vo-  
luerit ad testamētū venerat<sup>15</sup>: t  
sūa s̄niā fecerat<sup>16</sup> manifēta et p̄  
scripturā honozati ad heredi-  
tate vocarētur. Quia vero hoc  
agere noluit aut̄ nō portuit mul-  
tū nōq̄ sunt hoi t anxietates i-  
numere et repētere mortes<sup>17</sup>: hec  
nōq̄ lex caufam determinet. Mult  
autem<sup>18</sup> hec lex ex vñq̄ decora-  
tos t simul quidaz Cōsanguineos:

simul autem vterinos fratribus ad  
successione morientis meliores  
est q̄ illi qui solūmodo consan-  
guinitate aut̄ solūmodo vterini sunt.  
et nos non faciat heretare<sup>19</sup> natu-  
re varietas: s̄ nos hm̄i adinuē-  
tiones ostendim<sup>20</sup> legitimas atq̄  
decernim<sup>21</sup> p̄sectorib⁹ distribue-  
tis: q̄s meliora sunt t minores  
exequare c̄s no patētes. P̄lu-  
rima nāq̄ ad hoc nos inuitau-  
tū. p̄t. p̄mū quidē altera nīa lex<sup>22</sup>  
si filius moriat filios non habēt:  
deinde cristiētib⁹ ita sorte mater-  
nis reb⁹: aut̄ ex nuptialib⁹: aut̄ etiā  
ex alia causa q̄d̄ nō acquirat<sup>23</sup>  
prius ex hisde nuptijs fratribus ad  
hereditate vocari: decide ex alios  
et post hos patre q̄d̄ p̄bīdē erat  
eo q̄ dūdū talia nra legillatio cō-  
cepisset. nam t si etiā patre exire  
ste p̄suo patri ex his q̄s sunt ex  
alios nuptijs preponi consanguineos  
vterinos fratribus p̄tingit: cōsequētē  
est t̄ p̄sater nē exītari fratribus  
solūmodo. preponi bis qui  
ex vno parentū solūmodo copula-  
lant morienti cos qui s̄lit quidaz  
Cōsanguinei: s̄lit aut̄ vterini sunt.  
t̄ bis nōc̄s erit ill̄ qd̄ dūdū  
t̄ in maternis t̄ bis q̄ ex nuptia  
li causa aut̄ altera nō acquirantur  
sancriti est: hoc c̄tia in religiō mo-  
riētis reb⁹ valere<sup>24</sup> atq̄ tractari.  
¶ Tēc̄c̄ iḡi lex t̄ isto data s̄li  
occasō sicut dictū est posita sit.  
Et q̄ ex trib⁹ mīlōmōis hoc p̄-  
ceſſit: nōtitas nature nūbil probi-  
bēt: vel si q̄s ponat t̄ duob⁹ solū  
modo mīlōmōis sybi alios quidē  
esse solū vterinos: alios aut̄ Cōsanguineos  
sunt vterinos: alios aut̄ vteri-  
nos extendi dicit mīlōmōia t adhuc  
ampli<sup>25</sup> talis aliquid fieri: et sic in  
bīdū caribus vbi tales quidā in-  
troducunt orđines fratribus lex ha-  
beat sūa virtutē t excludat dupli-  
ci vñtēs iūre eos q̄ vno solo vñ  
p̄t. Si vño nō talis est catus: sed  
t̄ corriguntur sūt vterini aut̄  
Cōsanguineos: et moiat aliquis fra-  
tri hic p̄bīdē subiaceat legib⁹<sup>26</sup>  
q̄ ex successione disponuerunt.  
T̄būt tm̄ hec lex habeat nō solū  
in hoc casu qui q̄onāt moriūt: sed  
etia in his qui postea furūt: sunt  
Q̄s circa pora si aut̄ iudicis sen-  
tētia aut̄ p̄tōmōia expedita sunt  
formis habeant propria decisio-  
nem buiūs legis iudicio nō egen-  
tia. T̄ua iḡi eminentias que pla-  
cuerūt nobis t per hanc sacram-  
manifēta sunt legem per literas  
proprias declarare cōnctis et in  
perpetuum obseruare festinet.

Cōcarnis. Titu. xiii.

Principes arma publica fieri iubet

sed p̄iuatos facere t vñdere p̄bīdē. cul-

ta. est differētia ster eo  
q̄ sūt vñtēs p̄ncti. et  
eos q̄ sūt eallo tñ la-  
tēre. vt. in. q̄. tñ. tñ. et  
ctus. tñ. q̄. tñ. his c̄tate  
hec p̄stituto s̄ remaneat  
sibi loc<sup>27</sup> in trib⁹ canib⁹.  
q̄s sunt vñtēs cōncti  
cum Cōsanguineis tñ. vel  
q̄s tñ vñtēs tantū. vel  
q̄s cum Cōsanguineis tan-  
tum. q̄s cum fratribus cab⁹  
p̄serunt qui dupli iure  
vñtē. vt. hic. t. j. co. q. s. i.  
ib⁹ excludant c̄s. sc̄. not  
q̄ p̄e rationes vincunt  
vñtē. vt. inst. de. adop.  
q̄ sed bōdie. et. C. de. ed.  
i. adri. tol. l. fina. ibi. p̄  
tio. tñ. tñ. vñtē. qñ vñtē  
melior. q̄d̄ vñtē. vt. de. in-  
fēt. tñ. tñ. et. p̄t. et. par-  
tibus. Accur.

¶ Cōt. et. id. est.  
d Cōt. et. id. est. dubi-  
tare. q. d. nō sit anno-  
tare q̄ dō. q̄ dō. dībētūs  
de tali variētate nature q̄s  
sunt. vñtē. vt. late. quātū  
legitime dībētūs p̄ hac legē  
cōfētū. et. c̄t. p̄t. vñtē  
et. vñtē. q̄d̄ vñtē. cōfētū  
fratribus solūmodo. preponi  
vñtē. vñtē. q̄d̄ vñtē. cōfētū  
fratribus solūmodo. copu-  
lant morienti cos qui s̄lit quidaz  
Cōsanguinei: s̄lit aut̄ vterini sunt.  
t̄ bis nōc̄s erit ill̄ qd̄ dūdū  
t̄ in maternis t̄ bis q̄ ex nuptia  
li causa aut̄ altera nō acquirantur  
sancriti est: hoc c̄tia in religiō mo-  
riētis reb⁹ valere<sup>28</sup> atq̄ tractari.  
¶ T̄c̄c̄ iḡi lex t̄ isto data s̄li  
occasō sicut dictū est posita sit.  
Et q̄ ex trib⁹ mīlōmōis hoc p̄-  
ceſſit: nōtitas nature nūbil probi-  
bēt: vel si q̄s ponat t̄ duob⁹ solū  
modo mīlōmōis sybi alios quidē  
esse solū vterinos: alios aut̄ Cōsanguineos  
sunt vterinos: alios aut̄ vteri-  
nos extendi dicit mīlōmōia t adhuc  
ampli<sup>29</sup> talis aliquid fieri: et sic in  
bīdū caribus vbi tales quidā in-  
troducunt orđines fratribus lex ha-  
beat sūa virtutē t excludat dupli-  
ci vñtēs iūre eos q̄ vno solo vñ  
p̄t. Si vño nō talis est catus: sed  
t̄ corriguntur sūt vterini aut̄  
Cōsanguineos: et moiat aliquis fra-  
tri hic p̄bīdē subiaceat legib⁹<sup>30</sup>  
q̄ ex successione disponuerunt.  
T̄būt tm̄ hec lex habeat nō solū  
in hoc casu qui q̄onāt moriūt: sed  
etia in his qui postea furūt: sunt  
Q̄s circa pora si aut̄ iudicis sen-  
tētia aut̄ p̄tōmōia expedita sunt  
formis habeant propria decisio-  
nem buiūs legis iudicio nō egen-  
tia. T̄ua iḡi eminentias que pla-  
cuerūt nobis t per hanc sacram-  
manifēta sunt legem per literas  
proprias declarare cōnctis et in  
perpetuum obseruare festinet.

¶ T̄lūrīa nāq̄. nō tā  
men dīc bīc nīi vñmū  
vel dīc p̄d̄ plarima.  
nam primo cūtā p̄gō. se  
cunda ratio p̄dītā: q̄ia  
duo rōnes vñtē debēt  
vñtē. vt. tñ. dīc.